
 
УКРАЇНА 

ЦЕРКІВНЯНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІ 

СТУПЕНІВ 

Витвицької сільської ради об’єднаної територіальної громади 

Долинського району      

 Івано-Франківської області 

вул. Івана Франка №110 с. Церківна, Долинського р-ну  , Івано-

Франківської обл., 77531, тел. (03477)  35-3-85 

e-mail: zerkivna@ukr.net  Код ЄДРПОУ 20565974 

НАКАЗ 
 

від   23.01.2018                                   с. Церківна                            № _16 

 

Про участь у районному етапі   

конкурсу з образотворчого мистецтва серед учнів  

закладів загальної середньої освіти  

 

 На виконання наказу відділу освіти Витвицької сільської ради ОТГ  від 

09.01.2018 р. №26/06 «Про  проведення  районного конкурсу з образотворчого 

мистецтва серед учнів закладів загальної середньої освіти та вихованців  

закладів позашкільної освіти», з метою виявлення обдарованих учнів і 

сприяння їх творчому розвитку, надання  допомоги у подальшому 

професійному самовизначенні, а також пропагування кращих зразків 

образотворчого мистецтва 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Макарі О.М., вчителю образотворчого мистецтва: 

1.1. Забезпечити 31 січня 2018 року о 09.00 год. явку по одному 

учаснику з середньої (11-14 років) та старшої вікової груп (15-17 років) для 

участі у районному етапі Конкурсу. Для виконання завдань учасники 

Конкурсу використовують власні матеріали (для рисунку – папір формату, 

олівець, гумка, кнопки; для  композиції - папір формату А3, олівець, гумка, 

кнопки, фарби. 

1.2. До 24 січня 2018 року подати заявку про участь у Конкурсі в 

районний методичний кабінет (методист Лещук В.В.) згідно форми 

(додаток 2). 

2. Відповідальність за збереження життя, здоров’я дітей під час конкурсу 

та в дорозі покласти на керівника закладу освіти. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з НВР 

Гук Г.І.. 

mailto:zerkivna@ukr.net


 

 

Директор                                      Лідія Маленевич 

 

 

З наказом ознайомлені:                          Г.І.Гук 

                                                                О.М. Макара 

 

 

 

 

 

Додаток  2 до наказу 

управління освіти, молоді та спорту 

районної державної адміністрації 

            від  09.01.2018_ №___26/06________ 

 

 

 

З А Я В К А 

 

(назва закладу освіти, району, міста) 

 

на участь в обласному (районному, міському) етапі  конкурсу з 

образотворчого мистецтва серед учнів  закладів загальної середньої освіти 

та вихованців закладів позашкільної освіти 

 

 

 
 

№ 

з/п 

 

Прізвище, ім’я учасника 

 

Номінація 

 

 Заклад освіти Клас  

 

Назва гуртка  

 

П.І.Б. керівника 

  

       

       

       

       

 

інформація про керівника команди, що супроводжує учасників конкурсу    

моб.телефон; 

 

 

 

 

 



 

 

«___»_________  20__ р.                            _______________________ 

                                                                            (підпис керівника) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Умови 

 проведення  обласного конкурсу з образотворчого мистецтва  

серед учнів закладів загальної середньої освіти  

та вихованців закладів позашкільної освіти 

  

І. Загальні положення 

 

       1. Обласний   конкурс  з  образотворчого  мистецтва  серед учнів закладів 

загальної середньої освіти та вихованців закладів позашкільної освіти (далі - 

Конкурс) проводиться окремо для учнів закладів загальної середньої освіти та 

вихованців закладів позашкільної освіти.  

  

       2. Мета обласного Конкурсу -  виявлення обдарованої учнівської молоді і 

сприяння її творчому розвитку, надання  допомоги у подальшому професійному 

самовизначенні, а також пропагування кращих зразків образотворчого 

мистецтва. 

 

ІІ. Організація Конкурсу 

 

       1. Конкурс проводиться щорічно департаментом освіти, науки та 

молодіжної політики обласної державної адміністрації та Івано-Франківським 

державним центром естетичного виховання (далі - ІФДЦЕВ) спільно з 

Інститутом мистецтв державного вищого навчального закладу 

«Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника». 

 

2. Безпосереднє керівництво Конкурсу  покладається на  ІФДЦЕВ. 

 

          3. Конкурс  проводиться для двох вікових  груп: середня  (11-14 років), 

старша (15-17 років)  у два етапи:   

 

І-ий етап – районний (міський) рівень окремо серед: 

учнів  закладів загальної середньої освіти;  



вихованців закладів позашкільної освіти;  

 

ІІ-ий етап - обласний рівень окремо серед: 

учнів закладів загальної середньої освіти;  

вихованців закладів позашкільної освіти.  

 

      4. Склад оргкомітету та журі (в які входять представники району, міста та 

ОТГ) І-го етапу Конкурсу затверджується наказом відповідного місцевого 

органу управління освітою, а ІІ-го етапу Конкурсу - наказом департаменту 

освіти, науки та молодіжної політики облдержадміністрації. 

  

      5. Учні закладів загальної середньої освіти і вихованці закладів 

позашкільної освіти обєднаних територіальних громад беруть участь у І-му 

етапі Конкурсу в районах і містах за територіальним принципом. 

 

     6. На підставі протоколу журі І-го етапу Конкурсу, затвердженого наказом 

місцевого органу управління освітою, визначаються переможці серед учнів  

закладів загальної середньої освіти і вихованців закладів позашкільної освіти, 

які рекомендуються для участі у ІІ-му етапі. 

                                            

      7.  На ІІ-ий етап Конкурсу запрошуються  по 1-му учаснику двох вікових  

груп  окремо від  закладів загальної середньої освіти та закладів позашкільної 

освіти. 

    

     8. Конкурс проводиться 1-ин день. Творча робота виконується впродовж 4-х 

годин. 

 

      9. Тематика творчих робіт визначається членами обласного журі  в день 

проведення Конкурсу. Учасники виконують роботу (на вибір) з таких 

номінацій:  

рисунок; 

композиція. 

 

      10. До місця проведення Конкурсу учасники прибувають організовано 

відповідно до  списку у супроводі керівника команди, який несе 

відповідальність за збереження життя, здоровя учнів у дорозі та під час 

проведення заходу. 

 

ІІІ. Вимоги до проведення Конкурсу 

 

       1. Для участі в районному (міському) І-му етапі  Конкурсу  необхідно 

подати  в місцеві органи управління освітою  заявку (додаток 4), складену за 

підсумками відбіркового етапу між гуртківцями за номінаціями у закладах 

загальної середньої освіти та закладах позашкільної освіти.  

 



      2. Для участі в ІІ-му (обласному) етапі Конкурсу необхідно подати на 

електронну адресу ІФДЦЕВ інформацію та заявку (додатки 3,4), складені за 

підсумками І-го (районного, міського) етапу, підписані керівником місцевого 

органу управління освітою  окремо для закладі загальної  

середньої освіти та закладів позашкільної освіти. Документація подається без 

скорочень та абревіатур. 

 

    3. Для виконання завдання учасники Конкурсу використовують власні 

матеріали: 

для  рисунку - папір формату А2, олівець, гумка, кнопки; 

для  композиції - папір формату А3, олівець, гумка, кнопки, фарби. 

        4. З метою популяризації образотворчого мистецтва організатори конкурсу 

можуть використовувати роботи учасників (за їх згодою) в освітньому процесі, 

виставках, публікаціях, засобах масової інформації тощо. 

 

І V. Підведення підсумків 

 

1. Завершені роботи оцінюються за критеріями:   

 

композиційне вирішення на форматі; 

передача пропорцій конструктивної побудови та перспективи; 

виявлення форми, об’єму, простору; 

розкриття теми, фактури засобами світлотіні, кольору; 

 

       2. Автори кращих робіт, які набрали найбільшу кількість балів на ІІ-му 

етапі,  відзначаються грамотами (І місце -1 учасник,  ІІ місце -1 учасник, ІІІ 

місце -1 учасник  у кожній номінації для двох вікових груп окремо серед 

закладів загальної середньої освіти, закладів позашкільної освіти) департаменту 

освіти, науки та молодіжної політики облдержадміністрації. 

 

        3. Результат проведення ІІ-го етапу Конкурсу на підставі протоколів 

обласного журі затверджується наказом департаменту освіти, науки та 

молодіжної політики облдержадміністрації. 

 

VІ. Фінансування 

                                          

      1. Витрати  на  відрядження  команд закладів освіти на обласний конкурс 

здійснюються  за  рахунок   коштів організації, що відряджає. 

 

      2. Витрати на проведення ІІ-го етапу Конкурсу та нагородження грамотами, 

подяками переможців здійснюються за рахунок коштів департаменту освіти, 

науки та молодіжної політики облдержадміністрації. 

 

 

 



Директор ІФДЦЕВ                                                     М.  Кузбит  

 

 

 


	Додаток  2 до наказу
	управління освіти, молоді та спорту
	районної державної адміністрації

